
COMUNE DI LAPIO 
   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                 COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 65 DEL 8.7.2019 

 

 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per noleggio pulman per visite al Festival di Giffoni Valle Piana  per gli 
alunni e corpo docenti  della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di Lapio. 

 
 
****************************************************************************************************************  

        

            L’anno 2019, il giorno 8 del mese di luglio,  alle ore 10:00 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                        Presente       Assente 

 
1 

 
LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 
 

 
X 

 

 
2 

 
CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 
3 

 
IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

 

 

X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per noleggio pulman per gite d'istruzione degli alunni e corpo docenti 
della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di Lapio 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso 
che l’Amministrazione Comunale sta promuovendo a beneficio dei giovani con il 
coinvolgimento della scuola diverse iniziative finalizzate alla crescita e alla 
sensibilizzazione dei giovani studenti nel campo culturale, sportivo, istituzionale.  
 
Evidenziato, infatti, che la promozione di un territorio, la sua sensibilizzazione e la sua 
crescita deve coinvolgere soprattutto i giovani rispetto a valori che rappresentano i cardini 
per lo sviluppo di una società responsabile e cosciente, veicolati non solo attraverso i 
canali tradizionali (stampa, tv, radio) ma anche con forme alternative di comunicazione, 
quali il cinema con il suo alto impatto emozionale e che oggi può contare su tecniche 
innovative in grado di sottolineare le bellezze naturalistiche, artistiche, storico-culturali ed 
enogastronomiche della comunità. 
  
Considerato  
che, il Comune di Lapio, per le finalità di cui sopra, intende noleggiare a proprie spese un 
pulman per tali uscite, per le gite da espletarsi in occasione delle giornate del Festival Di 
Giffoni Valle Piana; 
 
Ritenuto  dare seguito alla iniziativa suddetta allo scopo di consentire forme didattiche di 
istruzione anche al di fuori dei tradizionali luoghi di insegnamento; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019; 
 
RITENUTO di adottare uno specifico atto d’indirizzo; 
 
Visto il d.lgs 267/2000; 
 
Visto il d.lgs 50/2016; 
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 
 
 CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 
 
 

1. DI DARE atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 
 
2. DI APPROVARE, come atto d’indirizzo, al responsabile dell'Area 1 di procedere al 
noleggio di un veicolo di tipo pulman per le gite scolastiche degli alunni e del corpo docenti 
della scuola dell'Infanzia, della Primaria e della Secondaria di Lapio, per le visite in 
occasione del Festival di Giffoni Valle Piana ( SA); 
 
 
3. DI DARE ATTO che le somme necessarie sono presenti al  capitolo num. 11040505 del 
bilancio di previsione 2019-2021,  e  che   si  autorizza  una spesa nei limiti di €. 800,00 
oltre IVA; 
 
4. DI INCARICARE il dipendente Comunale Dott. Vittorio Marino per gli adempimenti 
necessari alla realizzazione dell'atto d'indirizzo; 
 
5. Di procedere alle pubblicazioni in albo pretorio e in amministrazione trasparente; 
 
6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4 del D.Lgs. n° 267/2000, attesa l'urgenza di provvedere. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Atto d'indirizzo per noleggio pulman per visite al Festival di Giffoni Valle Piana  per gli 

alunni e corpo docenti  della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di Lapio. 

 
 

 

 

Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione: 

 

FAVOREVOLE  

Lì  08/07/2019 

 

                                                I L  RESPONSABILE DELL'AREA 1  

                                                                                                      F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

  
 

 

 

Parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica  sulla presente deliberazione: 

 

FAVOREVOLE  

Lì  08/07/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 1    

                                F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                               F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  25.07.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno ………….., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  25.07.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  25.07.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  25.07.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


